
 

1/18 

 

Smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“) 

 
 
Teva Czech Industries s.r.o. 
se sídlem: Ostravská 305/29, Komárov, 747 70 Opava  
zastoupená: Robert Kužela a Richard Szrajber 
IČO: 26785323 
DIČ: CZ26785323 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 27159 
bankovní spojení: CITIBANK EUROPE plc. 
č. účtu: 2008510100/2600 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Společnost: Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.  
se sídlem: Praha 4, Vídeňská 1083, PSČ 142 20  
IČO: 61388971 
DIČ: CZ61388971 
zastoupená:  Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel ústavu  
bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 
č. ú.: 2246660227/0100 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(dále a společně jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

I. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Zhotovitele provést řádně a včas na své 
náklady a nebezpečí pro Objednavatele na základě jeho a dle jím stanovených priorit 
spektroskopické studium (NMR, MS) substancí vyráběných objednatelem, jejich nečistot a 
meziproduktů používaných při výrobě aktivních substancí (dále jen „dílo“). 
Uvedené dílo se skládá z následujících dílčích částí:  
(a) spektroskopická charakterizace a ověřování struktur finálních produktů a meziproduktů 

(přiřazení signálů v 1H, 13C případně dalších jader v NMR, fragmentační schémata s použitím 
různých technik MS), 

(b) určování struktury doprovodných látek, vedlejších reakčních produktů, meziproduktů syntéz  

(c) analýza vybraných směsí (detekce hledaných látek v koncových fázích isolačních postupů, 

zjištění solvátujících molekul u krystalických sloučenin, aj.), 

(d) udržování spektrální databáze. 
  

2. Předmětem této Smlouvy je na straně druhé závazek Objednatele řádně provedené dílo převzít a 
zaplatit Zhotoviteli za jeho provedení sjednanou cenu, a to za podmínek dále stanovených touto 
Smlouvou. 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

2/18 

 

II. Způsob provádění díla a práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se při provádění díla zavazuje: 

(a) průběžně předávat spektra a jejich interpretaci v jazyce anglickém, v písemné i digitální 
formě, určenému zástupci objednatele, kterým je , 

(b) archivovat úplnou spektrální dokumentaci v MBÚ AV ČR, v. v. i., základní spektra 
rovněž v elektronické formě.  

2. Objednatel se zavazuje: 

(a) poskytnout zhotoviteli vzorky pro požadovaná spektroskopická měření v dostatečném        
předstihu, 

(b) poskytnout zhotoviteli vyžádané suroviny, materiály, poznatky, informace a 
dokumentaci, po vzájemné dohodě i nezbytné stroje a zařízení,  

(c) poskytnout pokyny k provádění díla nejpozději při předání vzorků,  
(d) průběžně přebírat výsledky, případně provést oponentní řízení, zpravidla ke dni 30. 

listopadu  příslušného kalendářního roku.  

3. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla pokyny Objednatele. Zhotovitel je dále povinen 

dodržovat všechny relevantní právní předpisy, etické normy, všechny standardy ve svém oboru. 

Zhotovitel je povinen poskytovat dílo řádně, svědomitě, odborně a efektivně s vynaložením 

odborné péče a v dobré víře, s uplatněním svých nejlepších znalostí a dovedností, přičemž je 

povinen dbát zájmů Objednatele. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele pověřit provedením díla nebo jeho částí jinou osobu. 

4. Zhotovitel je povinen písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu jeho pokynů, jestliže mohl takovou nevhodnost zjistit při vynaložení veškeré odborné péče. 

Pokud Objednatel i přes upozornění setrvá na takových pokynech, je Zhotovitel povinen pokyny 

provést. 

5. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 

v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy. 

Za písemnou formu bude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 

zpráv mezi smluvními stranami. 

6. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod v souvislosti 

s plněním předmětu této Smlouvy a včas a řádně dle svých možností zakročit na ochranu zájmů 

Objednatele tak, aby odvrátil riziko vzniku škod na straně Objednatele. 

7. Zhotovitel není oprávněn zavazovat svým jednáním Objednatele ani jednat za Objednatele před 

úřady a dalšími třetími osobami, pokud k tomu nebyl předem výslovně zmocněn na základě 

písemně udělené plné moci.  

8. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jejího provádění opakovaně kontrolovat, konzultovat a 

požadovat poskytnutí informací o průběhu jeho realizace. V případě zjištění pochybení v rámci 

plnění díla, je Objednatel oprávněn Zhotovitele na toto pochybení upozornit a toto pochybení mu 

vytknout. V případě pochybení je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši [10.000,- Kč] za každé jednotlivé porušení povinnosti. V případě porušení závazku 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

3/18 

 

mlčenlivosti dle příslušného článku této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši [10.000,- Kč] za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

9. V případě prodlení Zhotovitele s řádným předáním díla, je Objednatel oprávněn požadovat po 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši [1000,- Kč] za každý den prodlení s uskutečněním plnění. 

10. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. 

11. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 

jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, že Objednatel poskytl 

Zhotoviteli chybné zadání a Zhotovitel s ohledem na svou povinnost poskytovat plnění s péčí 

řádného hospodáře mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty 

dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval 

na původním zadání.  

12. Žádná ze smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu způsobenou 

porušením svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 

z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku 

(dále jen „vyšší moc“). 

13. Za vyšší moc se podle této Smlouvy považují mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky bránící dočasně nebo trvale plnění povinností stanovených v této Smlouvě, pokud nastaly 

po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné smluvní strany a jestliže tyto překážky nemohly být 

povinnou smluvní stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané 

situaci požadovat.  

14. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních nebo hospodářských poměrů 

povinné smluvní strany a dále překážky plnění, které byla příslušná smluvní strana povinna 

překonat nebo odstranit podle této Smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných 

právních předpisů nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu, 

jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy povinná smluvní strana již byla v prodlení.  

15. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany vyvinou 

maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost za škodu.  

16. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na 

náhradu škody v plné výši, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem 

vznikne, ani právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy, ani povinnost Zhotovitele ke 

splnění povinnosti zajištěné smluvní pokutou, přičemž platí, že Zhotovitel nemá povinnost splnit 

zajištěnou povinnost v případě, že mu Objednatel písemně oznámí, že na splnění zajištěné 

povinnosti netrvá.  

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

4/18 

 

17. Smluvní pokuty jsou splatné 15. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k 

jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší, a to na účet uvedený 

v této výzvě. 

18. Zhotovitel podpisem této Smlouvy souhlasí, aby Objednatel každou smluvní pokutu, na níž mu 

vznikne nárok, jednostranně započetl vůči nejbližší následující dílčí platbě dle této Smlouvy. Pokud 

by Zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nestačil smluvní pokutu krýt z dílčí platby, zavazuje se 

Zhotovitel k doplacení případné dlužné částky, a to do patnácti (15) dnů ode dne převzetí písemné 

výzvy Objednatele.  

III. Termíny a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo vždy ve lhůtě a v místě uvedené v této Smlouvě. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo ve lhůtě nejdéle 1 rok. 

3. Místem plnění je Praha. 

IV. Předání a převzetí díla 

1. Dílo se považuje za provedené dnem, kdy bude řádně zhotoveno, tj. schváleno a převzato 

Objednatelem. 

2. Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky k předloženému dílu do 

patnácti (15) pracovních dnů od jeho předání. Sdělí-li Objednatel do uplynutí této lhůty 

Zhotoviteli, že k dílu nemá žádné výhrady nebo připomínky, či jej akceptuje s výhradami, považují 

smluvní strany tuto verzi za Zhotovitelem předanou a Objednatelem akceptovanou. V opačném 

případě se dílo za akceptované nepovažuje. V případě akceptace díla s výhradami se Objednatel 

zavazuje stanovit lhůtu pro odstranění výhrad, která nesmí být kratší než pět (5) pracovních dnů. 

3. Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě výhrady nebo připomínky k  dílu dle odst. 2 výše, zavazuje 

se Zhotovitel bez zbytečného odkladu (ve lhůtě přiměřené povaze výhrady) provést veškeré 

potřebné úpravy díla dle výhrad a připomínek Objednatele a takto upravené dílo předat jako jeho 

druhou verzi Objednateli k akceptaci. 

4. Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky k druhé verzi díla mu 

předložené dle odst. 3 do patnácti (15) pracovních dnů od jeho předání. Sdělí-li Objednatel do 

uplynutí této lhůty Zhotoviteli, že k druhé verzi díla nemá žádné připomínky, či jej akceptuje s 

výhradami, považují smluvní strany tuto verzi za Zhotovitelem předanou a Objednatelem 

akceptovanou. V opačném případě se druhá verze díla za akceptovanou nepovažuje. V případě 

akceptace druhé verze díla s výhradami se Objednatel zavazuje stanovit lhůtu pro odstranění 

výhrad, která nesmí být kratší než pět (5) pracovních dnů. 

5. Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě své výhrady nebo připomínky k druhé verzi díla dle odst. 

4, zavazují se smluvní strany zahájit společné jednání za účelem odstranění veškerých vzájemných 

rozporů a akceptace díla, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení výzvy kterékoliv 

smluvní strany k jednání.  

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

5/18 

 

6. Smluvní strany se zavazují po řádném předání a převzetí díla potvrdit toto předání a převzetí 

sepsáním písemného akceptačního protokolu. Akceptační protokol musí být podepsán za každou 

smluvní stranu oprávněnou osobou dle této Smlouvy. 

7. Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením případných výhrad nebo připomínek 

k výstupu Zhotovitele a potřebou jejich vyřešení, nebude to mít vliv na dohodnuté termíny pro 

předání díla Zhotovitelem. 

V. Platnost a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 

2. Tuto Smlouvou je možné ukončit: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran k datu určenému v takové dohodě; nebo 

b) písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran, s tím, že výpovědní doba činí 3 měsíce 

a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci, v němž došlo k 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně; nebo 

c) písemným odstoupením kteroukoliv ze smluvních stran, které nabývá účinnosti doručením 

odstoupení druhé smluvní straně, v případě že: 

i. Jedna ze smluvních stran poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem, přičemž za podstatné 

porušení se považuje takové porušení povinnosti, o němž strana porušující Smlouvu již při 

uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana Smlouvu 

neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; např. neprovedení díla ve stanovené lhůtě, 

provedení díla v rozsahu neodpovídajícím Smlouvě; nebo 

ii. Jedna ze smluvních stran se ocitne v dlouhodobé platební neschopnosti; anebo 

iii. Jedna ze smluvních stran poruší tuto Smlouvu nepodstatným způsobem, přičemž za 

nepodstatné porušení Smlouvy se považuje zejména takové porušení, pokud nebude 

Smlouva přes opakované upozornění druhé smluvní strany řádně plněna, zejména když dílo 

nebude odpovídat dohodnutému rozsahu, tj. kvantitě, kvalitě a dohodnutému časovému 

rámci. 

3. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, nároků 

z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu, ustanovení o ochraně informací ani další 

ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.   

4. Zánikem účinnosti této Smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto a 

bylo již akceptováno dle této Smlouvy před účinností odstoupení, ani práva a nároky z takových 

plnění vyplývající. 

VI. Dohoda o ceně a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla byla sjednána dohodou smluvních stran a činí 2.000.000,- Kč bez 

příslušné sazby DPH. Uvedená cena je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

Zhotovitele, které v průběhu zhotovování díla vynaložil. 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

6/18 

 

2. Objednatel uhradí cenu za dílo následujícím způsobem. Objednatel uhradí tuto cenu ve dvou 

dílčích splátkách na základě faktur vystavených Zhotovitelem. Faktura na první část ceny díla ve 

výši 1.000.000,- Kč bude vystavena do 20 dnů od předání zprávy o provedených měřeních za 

uplynulé období, kterou je Zhotovitel povinen předat Objednateli nejpozději do 30. 6. 2023. 

Faktura na druhou část ceny díla ve výši 1.000.000,- Kč bude vystavena do 20 dnů od předání 

závěrečné zprávy o provedených měřeních za uplynulé období, kterou je Zhotovitel povinen 

předat Objednateli nejpozději do 25. 11. 2023.  

3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury Zhotovitele nastane v nejbližším platebním 

termínu Objednatele po uplynutí 60denní lhůty, která počne běžet od data registrovaného přijetí 

faktury Objednatelem. Zhotovitel bere na vědomí, že platební termíny Objednatele jsou 10. a 

25. den každého kalendářního měsíce, a že Objednatel uhradí cenu za dílo formou 

bezhotovostního převodu pouze na účet, který poskytl Objednateli a je zaveden v jeho 

informačním systému bez ohledu na číslo účtu uvedené na faktuře Zhotovitele. V případě změny 

účtu, kterou Zhotovitel neoznámí Objednateli, a tato nebude provedena v jeho informačním 

systému, Objednatel nenese odpovědnost za pozdní úhradu ceny za dílo. 

4. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2611 občanského zákoníku a 

Zhotovitel tímto bere na vědomí, že Objednatel nebude při provádění díla poskytovat zálohy a 

Zhotovitel není oprávněn takové zálohy po Objednateli žádat. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že je nezbytné před zahájením provádění díla, které zakládá finanční 

odpovědnost Objednatele, aby Zhotovitel obdržel číslo objednávky. Zhotovitel je povinen 

zajistit, aby jeho postup byl v souladu s interními pravidly Objednatele. Veškeré faktury musí 

obsahovat platné číslo objednávky. Pokud bude platné číslo objednávky chybět, Objednatel si 

vyhrazuje právo takovou fakturu odmítnout a vrátit Zhotoviteli jako neproplacenou. Veškeré 

faktury Zhotovitele budou zasílány elektronicky ve formátu pdf na adresu 

invoices.tevaopava@tevapharm.cz. 

6. Objednatel je oprávněn uhradit cenu za dílo na jiný účet Zhotovitele než uvedený v jeho 

informačním systému, jestliže (i) účet uvedený v informačním systému není účtem zveřejněným 

správcem daně ve smyslu ustanovení § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zároveň (ii) účet Zhotovitele, 

na který Objednatel odešle platbu, je takto v době provedení platby zveřejněný ve veřejně 

přístupném rejstříku plátců DPH. Každá ze smluvních stran nese bankovní poplatky své banky. 

Smluvní strany se dohodly, že za datum uhrazení ceny za dílo považují den, kdy bude celá částka 

ceny odepsána z účtu Objednatele.   

7. V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti nebo v ní některé náležitosti chybí, je 

Objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět Zhotoviteli do data její splatnosti. V takovém případě je 

Zhotovitel povinen vystavit novou fakturu a poskytnout Objednateli k její úhradě novou lhůtu 

splatnosti ve smyslu odst. 3 tohoto článku. 

8. V případě, že bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, nebo kdykoli ve lhůtě splatnosti 

příslušné faktury, Zhotovitel identifikován jako nespolehlivý plátce DPH dle ustanovení § 106a a 

násl. zákona o DPH a Objednateli nebude minimálně 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

splatnosti Zhotovitelem předložen doklad o řádném zaplacení DPH z poskytnutého plnění, 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC

mailto:invoices.tevaopava@tevapharm.cz


 

7/18 

 

vyhrazuje si Objednatel právo uhradit na účet Zhotovitele pouze cenu za dílo ve výši ceny bez 

DPH. Smluvní strany se dohodly, že takto zadržená částka DPH bude sloužit Objednateli jako 

záruka pro případ vzniku ručení Objednatele za daň nezaplacenou Zhotovitelem z poskytnutého 

plnění. Objednatel je oprávněn takto zadrženou částku DPH použít k úhradě nezaplacené daně 

z poskytnutého plnění, bude-li v rámci ručení povinen tuto úhradu za Zhotovitele provést, nebo 

uhradit zadrženou částku DPH Zhotoviteli do 10 pracovních dnů po předložení dokladu 

Zhotovitelem o řádném zaplacení daně z poskytnutého plnění. Zhotovitel se dále zavazuje 

nejpozději do 5 pracovních dnů od zveřejnění příslušné informace informovat Objednatele o 

skutečnosti, že se stal nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH; jestliže tuto informační 

povinnost včas nesplní, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

VII. Práva k nehmotným statkům a vlastnické právo k výsledkům předmětu plnění Smlouvy 

1. Objednatel je jediným a výhradním vlastníkem veškerých práv, výstupů a dodávek vytvořených 

nebo vyvinutých Zhotovitelem při plnění této Smlouvy. Veškerá díla, majetková autorská práva, 

vynálezy, zlepšovací návrhy a veškerá další práva vyvinutá nebo vytvořená dle této Smlouvy se 

tímto v maximálním možném rozsahu postupují, převádějí a přenechávají zcela a výlučně 

Objednateli, a to včetně všech zlepšovacích návrhů, kopií a děl odvozených jakýmkoli způsobem 

nebo na jakémkoli médiu.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 

autorů či zaměstnanců k autorským dílům, které budou součástí plnění podle této Smlouvy, resp. 

že má souhlas všech relevantních třetích osob k postoupení výkonu veškerých majetkových 

autorských práv k autorským dílům podle této Smlouvy; toto prohlášení zahrnuje i taková práva, 

která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

3. Zhotovitel v návaznosti na předchozí odst. 1 a 2 prohlašuje, že v případě, že shora uvedená práva 

nemohou být převedena či postoupena na Objednatele má souhlas autorů či zaměstnanců 

k uzavření následujících licenčních ujednání v rozsahu maximálně povoleném právními předpisy: 

4.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní právo užít dílo všemi způsoby, a to po celou 

dobu trvání majetkových práv autorských k dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, 

bez omezení rozsahu množstevního (zejména co do počtu uživatelů, míry užívání, 

technologického rozsahu) a bez omezení teritoriálního a časového (dále jen „Licence“); 

4.2 Zhotovitel poskytuje tuto Licenci jako výhradní, přičemž prohlašuje, že jiná osoba 

nedisponuje oprávněním užít dílo, a zavazuje se neposkytnout Licenci třetí osobě a zdržet 

se výkonu práva užít dílo; 

4.3 Objednatel (nabyvatel Licence) je oprávněn bez dalšího práva tvořící součást Licence zcela 

nebo zčásti postoupit třetí osobě a to i bez písemného souhlasu Zhotovitele; 

4.4 Objednatel (nabyvatel Licence) je oprávněn bez dalšího upravit či jinak měnit dílo nebo 

jeho název, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo do díla souborného; 

4.5 Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze a jiné 

úpravy a překlady díla. 

4. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k autorskému dílu dle této Smlouvy 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

8/18 

 

včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob.  

5. Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence k dílu je zahrnuta v ceně díla. 

6. Objednatel, stejně jako nabyvatel podlicence, je oprávněn bez dalšího upravit či jinak měnit dílo, 

jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo do díla 

souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. Objednatel není povinen licenci 

využít.  

7. K užití ostatních výsledků činnosti Zhotovitele podle této Smlouvy je oprávněn výlučně 

Objednatel a jím určené subjekty, přičemž Zhotovitel jich může užít nad rámec plnění předmětu 

této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

8. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele v případě, že v souvislosti s plněním 

podle této Smlouvy dojde k vytvoření vynálezu. 

9. Pokud při provádění díla, budou vytvořeny vynálezy způsobilé k patentování podle zákona č. 

527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o vynálezech a zlepšovacích návrzích“), zavazuje se Zhotovitel učinit všechny úkony 

nezbytné k tomu, aby na něj přešlo právo na patent, a aby právo na patent nepřešlo podle o 

vynálezech a zlepšovacích návrzích zpět na původce. 

10. Zhotovitel se zavazuje včas a řádně uplatnit u Úřadu průmyslového vlastnictví přihlášku 

vynálezu, pokud se smluvní strany předem nedohodnou jinak. Při přihlašování vynálezu se 

Zhotovitel zavazuje neučinit nabídku licence žádnému subjektu dle ust. § 19 zákona o vynálezech 

a zlepšovacích návrzích. 

11. Zhotovitel se zavazuje neprodleně poté, co u přihlašovaného vynálezu nastanou účinky patentu, 

nebo neprodleně poté, co je k tomu vyzván Objednatelem, převést patent bezplatně písemnou 

smlouvou na Objednatele ve smyslu ust. § 15 o vynálezech a zlepšovacích návrzích. Návrh takové 

převodní smlouvy se Zhotovitel zavazuje předložit Objednateli nejpozději do 30 dnů ode dne 

účinku patentu.  

12. Zhotovitel se zavazuje, že ode dne účinku patentu do dne zápisu o převodu patentu na 

Objednatele v patentovém rejstříku, neposkytne souhlas s využíváním vynálezu (licenci) třetím 

subjektům, ledaže by s tím vyslovil písemný souhlas Objednatel. 

13. Objednatel se zavazuje, že poté, co se na základě v patentovém rejstříku zapsané smlouvy dle 

ust. § 15 zákona o vynálezech a zlepšovacích návrzích stane majitelem patentu, udělí na žádost 

Zhotovitele licenci k využívání vynálezu třetím tuzemským či zahraničním subjektům, nebude-li 

to v rozporu s Objednatelovými zájmy. 

14. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují možnost použití § 2378 a § 2633 občanského 

zákoníku. 

15. Práva, získaná v rámci plnění této Smlouvy, přechází i na případného právního nástupce 

Objednatele. Případná změna v osobě Zhotovitele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na 

oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Zhotovitelem Objednateli. 

16. Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy vznikne 

činností Zhotovitele a Objednatele dílo spoluautorů nebo kolektivní dílo a nedohodnou-li se 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

9/18 

 

Smluvní strany výslovně jinak, Objednatel nabývá v tomto případě práva duševního vlastnictví 

stanovená v tomto článku této Smlouvy. Cena díla je stanovena se zohledněním tohoto 

ustanovení a Zhotoviteli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové nároky na 

odměnu. 

17. Bude-li autorské dílo vytvořeno činností Zhotovitele, Smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv 

takovéto autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele.  

18. Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli majetkovou újmu v plné výši, eventuálně i 

nemajetkovou újmu, v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok 

plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý 

v souvislosti s plněním Zhotovitele podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl 

k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení poskytování či užívání díla dle této 

Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel bezodkladně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od 

doručení výzvy Objednatele, zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a 

to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této Smlouvy, přičemž současně nebudou 

dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu újmy. 

19. Vznikne-li v budoucnosti nová, dosud neobjevená technologie užití díla, o jejíž využití bude mít 

Objednatel zájem, sjednávají Smluvní strany závazek podle § 1785 občanského zákoníku ve znění 

pozdějších předpisů tak, že uzavřou smlouvu o poskytnutí licence k užití díla tímto nově 

objeveným způsobem a to v rozsahu a za podmínek předvídaných pro uzavření Licence dle 

tohoto článku této Smlouvy. Stranou oprávněnou žádat uzavření takové smlouvy je Objednatel, 

dobou uzavření smlouvy je nejpozději jeden měsíc poté, kdy bude Zhotovitel Objednatelem 

k uzavření smlouvy písemně vyzván.  

VIII. Ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy:  

1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo i opominutím poskytnout informace, které budou 

považovány za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ust. § 1730 občanského zákoníku 

a/nebo obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, zejména informace 

o výrobcích, službách, trzích, obchodních a marketingových plánech a strategiích, 

výsledcích hospodaření, zákaznících, procesech, o vztazích s obchodními partnery, o 

pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 

stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu (dále „důvěrné informace”); 

1.2 si mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 

druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé 

smluvní strany. 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při 

plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

3. Za třetí osoby podle odst. 2 tohoto článku VIII. této Smlouvy se nepovažují: 

3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení; 

3.2 orgány smluvních stran a jejich členové;  

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

10/18 

 

3.3 ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Zhotovitele;  

3.4 ve vztahu k důvěrným informacím Zhotovitele externí dodavatelé Objednatele, a to i 

potenciální; 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo jsou jinak spojeni s plněním dle této 

Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 

důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 

podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

4. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 

vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její 

vlastní důvěrné informace. S výjimkou plnění této Smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat 

žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 

zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohlo být 

plněno podle této Smlouvy. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé 

smluvní strany jinak než za účelem plnění této Smlouvy. 

5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

5.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 

smluvní strany či právních předpisů, 

5.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, 

pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené 

dohody o ochraně informací, 

5.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 

schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

5.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 

v takovém nakládání s informacemi. 

6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se nepovažují případy, kdy je platným 

právním předpisem, rozhodnutím státního orgánu či pokynem státního orgánu Smluvní straně 

uložena povinnost tyto důvěrné informace sdělit a kdy je o tom druhá smluvní strana předem 

písemně informována. 

7. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost 

poruší kterákoliv z osob uvedených odst. 3 tohoto článku, které daná smluvní strana poskytla 

důvěrné informace druhé smluvní strany. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat 

povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z 

příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 

právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající z Nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 (dále jen 

„Nařízení“). Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich 

straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a 

ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 

povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

8. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

11/18 

 

na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu 

na důvěrnost takového materiálu, a to jejím vyznačením v samotném dokumentu (alespoň na 

titulní stránce) nebo na přední straně média. Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje 

zánik povinnosti ochrany takto poskytnutých informací. 

9. Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli, aby jím určení poddodavatelé a zaměstnanci 

Zhotovitele podepsali před započetím plnění podle této Smlouvy prohlášení o mlčenlivosti. 

Zhotovitel se zavazuje, že takové prohlášení o mlčenlivosti Objednateli na jeho žádost předloží. 

10. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti zbylé části této Smlouvy z 

jakéhokoliv důvodu a jeho účinnost trvá do doby, kdy je dán souhlas stranou Smlouvy, která 

informace poskytla, ke zpřístupnění takových informací třetím osobám. 

IX. Zvláštní ujednání o zpracování osobních údajů 

1. Smluvní strany v rámci své činnosti mohou zpracovávat údaje o zaměstnancích druhé smluvní 

strany, případně dalších osobách, které se podílí na plnění založeném touto Smlouvou (dále jako 

„subjekt údajů“). Tyto údaje mohou být dle příslušných právních předpisů, zejména dle Nařízení 

osobními údaji (dále jen „Údaje“). Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Údaje jsou zároveň 

důvěrnými informacemi dle této Smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Smlouvy vzniká oprávnění každé ze smluvních stran 

zpracovávat v nezbytně nutném rozsahu vzájemně zpřístupněné Údaje, a to za účelem spolupráce 

a vzájemného plnění poskytovaného na základě této Smlouvy. 

3. Každá ze smluvních stran je povinna dbát, aby subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, 

zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbát na ochranu před neoprávněným 

zasahováním do jeho soukromého a osobního života. Tato smluvní strana nesmí v žádném případě 

takové Údaje jakkoli využít, ani je nesmí poskytnout žádné třetí osobě, není-li dohodnuto v této 

Smlouvě jinak.  

4. Každá ze smluvních stran je rovněž povinna zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany 

Údajů a přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému přístupu k těmto Údajům, 

k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, zpracování, jakož i k jinému zneužití 

těchto Údajů.  

5. Smluvní strany se dále zavazují chránit Údaje před přístupem nepovolaných osob zamezením 

přístupu neoprávněných osob do prostor druhé smluvní strany, jakož i ochranou počítačů heslem. 

6. Smluvní strany se zavazuji neprodleně informovat druhou smluvní stranu o jakémkoliv podezření 

porušení zabezpečení Údajů. 

7. Pokud některá ze smluvních stran zjistí, že druhá smluvní strana porušuje své povinnosti 

stanovené mu touto Smlouvou a platnými právními předpisy, zejména Nařízením, je oprávněna 

od této Smlouvy pro podstatné porušení smluvních ujednání odstoupit.  

8. Jakékoli další informace o zpracování Údajů zástupců Zhotovitele ve smyslu čl. 13 Nařízení jsou 

uvedeny na webových stránkách Objednatele.  

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

12/18 

 

X. Další povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že: (a) se seznámil s požadavky Etického kodexu pro dodavatele 

společnosti Teva, dostupném na adrese: www.teva.cz (“Etický kodex pro dodavatele společnosti 

Teva”) a neshledává v něm žádné překvapující ustanovení; (b) zodpoví veškeré opodstatněné 

dotazy ohledně dodržování Etického kodexu pro dodavatele společnosti Teva; (c) povolí 

opodstatněné audity v běžné pracovní době za účelem posouzení dodržování Etického kodexu pro 

dodavatele společnosti Teva; (d) proškolí na vlastní náklady každého svého zástupce, který se 

podílí na plnění podle této Smlouvy v oblasti boje proti korupci a úplatkářství, a že toto odborné 

školení bude zahrnovat ustanovení příslušných protikorupčních zákonů a zásad a norem 

stanovených v Etickém kodexu pro dodavatele společnosti Teva; (e) okamžitě písemně oznámí 

veškeré skutečnosti nebo okolnosti (ať už nastaly před datem účinnosti této Smlouvy, nebo po 

něm), jež jsou příčinou nebo mohou zapříčinit, že prohlášení a záruky obsažené v této Smlouvě 

nejsou pravdivá, přesná a úplná k datu její účinnosti nebo k jakémukoli datu během jejího trvání; 

(f) bere na vědomí, že nedodržení platných zásad a norem stanovených v Etickém kodexu pro 

dodavatele společnosti Teva opravňuje Objednatele k odstoupení od této Smlouvy. 

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Etický kodex pro dodavatele společnosti Teva je 

nedílnou součástí této Smlouvy, a rozumí, že nedodržování těchto standardů představuje 

podstatné porušení této Smlouvy, na základě kterého je Objednatel oprávněn Smlouvu ukončit 

písemným odstoupením, které je účinné okamžikem jeho doručení Zhotoviteli, přičemž 

Zhotoviteli za takové předčasné ukončení nenáleží žádná náhrada. 

3. Zhotovitel tímto potvrzuje, že poskytnutí odměny podle této Smlouvy ho nebude nemístně nutit 

předepisovat, nakupovat či doporučovat produkty Objednatele nebo formálně činit ve prospěch 

Objednatele kroky, které by byly protizákonné, neetické nebo porušením důvěry nebo jiné 

povinnosti. 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cenu za dílo nelze považovat za jakoukoliv formu odměny za 

předepisování či doporučování léčivých přípravků Objednatele, ani za jinou pobídku 

k předepisování ze strany Objednatele.  

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že se na společnost Teva Pharmaceutical Industries Ltd. a její 

pobočky, včetně Objednatele vztahují protikorupční předpisy a zásady včetně U. S. Foreign 

Corrupt Practices Act (dále jen „FCPA“) a U. K. Bribery Act (dále jen „Bribery Act“). Pro vyloučení 

jakýkoli pochybností, odkazy na FCPA a Bribery Act jsou v této Smlouvě uvedeny proto, aby byl 

Zhotovitel srozuměn, že tyto protikorupční předpisy mohou být vůči Objednateli uplatněny, 

přičemž toto neznamená, že by Zhotovitel byl povinen se těmito předpisy řídit, pokud se na něj již 

nevztahují. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel a Zhotovitel jsou povinni dodržovat 

protikorupční předpisy a zákony České republiky (dále jen „příslušné protikorupční předpisy“). 

Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci byli seznámeni s účelem a ustanoveními 

příslušných protikorupčních předpisů a také se zavazuje učinit nezbytné kroky k tomu, aby jeho 

zaměstnanci postupovali v souladu s literou a duchem příslušných protikorupčních předpisů a 

zdrželi se jakýchkoliv jednání, která by zapříčinila porušení příslušných protikorupčních předpisů 

jednou nebo druhou smluvní stranou. 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC

http://www.teva.cz/


 

13/18 

 

XI. Oprávněné osoby a doručování písemností 

1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. 

Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v technických záležitostech souvisejících s 

plněním této smlouvy. 

2. Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem smluvních stran provádět veškerá jednání stanovená 

v této Smlouvě, avšak nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy prostřednictvím dodatků 

předvídaných touto Smlouvou. 

3. Smluvní strany se dohodly na následujících oprávněných osobách: 

Za Objednatele: 

Osoba pověřená ke kontaktu:  manažer pro externí spolupráci, divize 

výzkumu  

Za Zhotovitele: 

 

4. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranným písemným oznámením zaslaným druhé smluvní 

straně změnit oprávněné osoby; toto oznámení jsou však povinny zaslat druhé smluvní straně bez 

zbytečného odkladu. Změna oprávněné osoby nastává doručením oznámení dle tohoto odstavce 

druhé smluvní straně. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu 

zmocnění. 

5. Smluvní strany se dohodly, že si veškeré písemnosti budou doručovat na adresu svého sídla 

uvedeného v záhlaví této Smlouvy či na jinou adresu pro doručování, která bude druhé straně 

písemně oznámena s dostatečným předstihem. 

6. Písemnost se považuje za doručenou okamžikem, kdy druhá strana tuto písemnost obdrží. 

Písemnost adresovaná se považuje za doručenou rovněž okamžikem, kdy ji adresát odmítne 

převzít nebo jakýmkoliv způsobem zmaří její dojití. Má se za to, že písemnost odeslaná a došlá, 

došla třetí (3) pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 

(15.) pracovní den po odeslání, a to i v případě, že adresát dojití zásilky zmařil tím, že ač je 

obchodní společností, na adrese svého sídla nebo adrese pro doručování se nezdržuje a o zaslání 

příslušného sdělení se nedozvěděl. Pokud se vrátí zásilka s písemností jako nedoručitelná (např. s 

poznámkou, že adresát se v místě nezdržuje, nenachází, nesídlí, je neznámý nebo se odstěhoval 

bez udání nové adresy) má se za to, že příslušná písemnost byla doručena dnem vrácení takové 

zásilky bez ohledu na to, zda se adresát o zásilce dozvěděl či mohl dozvědět. 

7. Pro doručování prostých e-mailů (bez zaručeného certifikovaného elektronického podpisu), které 

slouží pouze k zasílání zpráv administrativního rázu či výslovně určených právních jednání dle této 

Smlouvy, platí, že se považují za doručenou písemnost, pokud z jejich obsahu lze identifikovat 

odesílatele a adresáta a pokud byla odeslána zpráva o jejich doručení do počítače odesílatele, 

lhostejno, zda se takový e-mail zobrazil či jej jeho adresát četl nebo mu porozuměl. 

8. V ostatních případech se na doručování, včetně fikce doručení, užije ustanovení příslušných 

právních předpisů v platném znění. 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

14/18 

 

XII. Podmínky použití elektronického podpisu 

1. Objednatel a Zhotovitel tímto shodně prohlašují, že pro účely této Smlouvy se rozhodli ve smyslu 

ustanovení § 562 občanského zákoníku používat elektronických podpisů v souvislosti s uzavřením 

této Smlouva a dodatků k této Smlouvě za podmínek touto Smlouvou stanovených. 

2. Objednatel a Zhotovitel mohou za podmínek stanovených touto Smlouvou platně podepsat tuto 

Smlouvu a jednotlivé dodatky k této Smlouvě elektronickým podpisem, pokud jsou splněny 

všechny následující podmínky: 

a) příslušný dodatek Smlouvy, který splňuje podmínky dle této Smlouvy, byl uzavřen mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem; 

b) aplikovatelné právní předpisy nezakazují používání elektronických podpisů při uzavírání 

smluvních dokumentů dle této Smlouvy; a 

c) jsou především splněny podmínky této Smlouvy. 

3. Všechny ostatní dodatky této Smlouvy, u nichž nejsou splněny podmínky uvedené v odstavcích a) 

až c), budou i nadále podepsány smluvními stranami ručně. 

4. Objednatel poskytne svůj elektronický podpis pomocí své aplikace DocuSign pro elektronické 

podpisy. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že uznají tento elektronický podpis právně platným 

a závazným pro účely uzavření této Smlouva a uzavírání dodatků k této Smlouvě uvedených v 

tomto článku. 

5. Tato Smlouva a jednotlivé dodatky k této Smlouvě uvedené v tomto článku mohou být platně 

elektronicky podepsány Objednatelem a Zhotovitelem v souladu s následujícím postupem a 

zásadami: 

a) podepisující a čas podpisu jsou pevně stanoveny na elektronicky podepsané Smlouvě nebo 

dodatku k této Smlouvě; 

b) od autorizovaných osob podepisujících Zhotovitele se vyžaduje, aby podepisování jménem 

Zhotovitele probíhalo v souladu se stanoveným způsobem zastupování Zhotovitele; 

c) elektronické podepisování za Zhotovitele se děje pouze a výhradně oprávněnými zástupci 

Zhotovitele; 

d) jakýkoliv jiný elektronický podpis Zhotovitele na příslušném dodatku této Smlouvy bude 

sloužit pouze a výlučně pro interní účely Zhotovitele. 

6. Smluvní strany budou každá zvlášť odpovědné za své vnitřní procesy archivace elektronicky 

podepsané Smlouvy a  dodatků k této Smlouvě. 

7. Závazný vzor elektronického podpisu, který je generován prostřednictvím software aplikace 

elektronického podpisu DocuSign a pro účely této Smlouvy používán Objednatelem, tvoří přílohu 

č. 2 této Smlouvy. Veškeré elektronické podpisy Objednatele a Zhotovitele, které budou 

generované oprávněnými zástupci Objednatele a Zhotovitele musí odpovídat formátu 

uvedenému v příloze č. 2 této Smlouvy. 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

15/18 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se považuje za uzavřenou až okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami, kterým vyjadřují jejich úplnou shodu o obsahu této Smlouvy. Tato Smlouva vstupuje v 

platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou do 31. 12. 2023. 

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním obou smluvních stran. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv, není-li 

touto Smlouvou stanoveno jinak. 

3. Objednatel může namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení 

formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

4. Tato Smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje všechny 

předchozí ujednání, dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, učiněné ve věci předmětu této 

Smlouvy. 

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami nebo 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže 

je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 

nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. Ustanovení 

§ 558 odst. 2 občanského zákoníku se neuplatní. 

6. Smluvní strany se dále dohodly na vyloučení ustanovení § 1740 odst. 3, § 1765, § 1766, § 1949 

a § 1950 občanského zákoníku.  

7. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští, není-li smluvními stranami této 

Smlouvy stanoveno jinak. 

8. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, že uzavírají 

tuto Smlouvu při svém podnikání a dále že jedna vůči druhé nemají postavení slabší smluvní 

strany, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné 

zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva). Smluvní strany dále prohlašují, že si nejsou 

vědomy toho, že by kterákoli smluvní strana při sjednávání této Smlouvy zneužila svou kvalitu 

odborníka či svého hospodářského postavení.  

9. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu 

škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez 

jakéhokoliv dalšího omezení. 

10. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

11. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jejich 

jednání a že každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 

Smlouvy. 

12. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými předpisy České republiky s vyloučením 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

16/18 

 

kolizních norem. 

13. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně pro všechny případné 

spory vyplývající z této Smlouvy, z jejího ukončení nebo z jejího výkladu bude obecný soud 

Objednatele místně příslušný podle adresy sídla Objednatele. 

14. Přílohy Smlouvy: 

1. Vzor elektronického podpisu DocuSign. 

15. Přílohy uvedené výše tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

16. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
< NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA> 

 

 

  

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC



 

17/18 

 

 

 

<PODPISOVÁ STRANA> 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

V Praze dne __________ 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.  

 

Podpis:   

Jméno: Ing. Jiří Hašek  

Funkce: ředitel 

V Opavě – Komárově dne __________ 

Teva Czech Industries  s.r.o. 

 

Podpis:  ____________________________  

Jméno: Robert Kužela 

Funkce: jednatel 

 

 Podpis:  ____________________________  

Jméno: Richard Szrajber 

Funkce:  jednatel 

 
  

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC

5/19/2023



 

18/18 

 

Příloha č 1 

 

Vzor elektronického podpisu DocuSign 

 

 

 
 
 

DocuSign Envelope ID: F428A4FB-995F-488A-BF9C-D3DE3DD835EC


	I. Předmět Smlouvy
	II. Způsob provádění díla a práva a povinnosti smluvních stran
	III. Termíny a místo plnění
	IV. Předání a převzetí díla
	V. Platnost a ukončení Smlouvy
	VI. Dohoda o ceně a platební podmínky
	VII. Práva k nehmotným statkům a vlastnické právo k výsledkům předmětu plnění Smlouvy
	VIII. Ochrana důvěrných informací
	IX. Zvláštní ujednání o zpracování osobních údajů
	X. Další povinnosti Zhotovitele
	XI. Oprávněné osoby a doručování písemností
	XII. Podmínky použití elektronického podpisu
	XIII. Závěrečná ustanovení

